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Årsrapport 2022 
Hälso- och 
sjukvårdsnämnden 
 

Revisionskontoret  

 

Årsrapporten är ett utkast och inte en offentlig handling 

fram till dess att revisorskollegiet beslutar om 

revisionsberättelsen 2022. Årsrapporten har 

faktakontrollerats av förvaltningen. 
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Revisionskontorets årsrapport 
Den kommunala revisionen är fullmäktiges kontrollinstrument för att granska den verksamhet 

som bedrivs i nämnder och bolagsstyrelser. I 12 kap 1 § kommunallagen (2017:725) anges att 

revisorernas uppgift är att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från 

ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt, om räkenskaperna är rättvisande och om den 

interna kontrollen som görs inom nämnderna är tillräcklig. 

I Revisionskontorets årsrapport sammanfattar yrkesrevisorn det gångna årets granskning av 

respektive nämnd. Syftet med rapporten är att ge de förtroendevalda revisorerna underlag för 

sin lagstadgade prövning. Följande granskningsinsatser ligger till grund för upprättad 

årsrapport 

- löpande genomgång av nämndens beslut och beslutsunderlag  

- dialog med Region Skånes revisorer, nämndens presidium och berörd förvaltning,  

- fördjupade granskningar och förstudier som genomförts under året 

- analys och bedömning av granskningsresultat i förhållande till revisionskriterier 

Fördjupade granskningar rapporteras i sin helhet i enskilda rapporter. Alla publikationer finns 

på Region Skånes revisorers hemsida https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/. 

Granskningen har utförts av George Smidlund, revisionsdirektör. Yrkesrevisorn har prövat sitt 

oberoende i enlighet med SKYREV:s rekommendation R2 och inte funnit något hinder mot 

att utföra granskningen. 

  

https://www.skane.se/politik-och-demokrati/revision/
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Revisionskriterier 
Med revisionskriterier avses de bedömningsgrunder som utgör underlag för revisionens 

analyser, slutsatser och bedömningar av granskningsresultatet. Revisionskriterier utgörs 

exempelvis av lagstiftning samt mål och andra beslut av fullmäktige. Nedan anges aktuella 

revisionskriterier per granskningsområde som tillämpas i denna rapport.  

Intern kontroll: 

- 6 kap. 6 § Kommunallag (2017:25) 

- Reglemente för god hushållning och intern kontroll inklusive tillämpningsanvisningar 

- Regionfullmäktiges anvisningar för intern kontroll (Verksamhetsplan och budget 

2022, bilaga 9) 

 

Verksamhet och ekonomi: 

- 6 kap. Kommunallag (2017:25) 

- Regionfullmäktiges mål, uppdrag och regionbidrag (Verksamhetsplan och budget 

2022) 

- Regionfullmäktiges uppföljning- och rapporteringsanvisningar (Verksamhetsplan och 

budget 2022, bilaga 9) 

- Nämndens verksamhetsplan och internbudget 2022 

 

Räkenskaper: 

- Kommunallag (2017:25) och Lag (2018:597) om kommunal bokföring och 

redovisning  

- God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning (RKR) och 

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
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Bedömningsskala 
Nedan anges den bedömningsskala som används för att tydliggöra granskningsresultatet i 

förhållande till angivna revisionskriterier. Begreppen (tillräcklig, ändamålsenlig och 

tillfredställande) är hämtade från kommunallagens 12:e kapitel där det anges vad revisorerna 

ska ta ställning till. Identifierade avvikelser anges i rapporten som förbättringsområden (att 

åtgärda). Vid väsentliga avvikelser kan revisorerna besluta om att skicka årsrapporten till 

nämnden för svar om hur åtgärder ska vidtas.  
 

Tillräcklig intern kontroll  

Ändamålsenlig verksamhet           Kriterierna är i allt väsentligt uppfyllda. Ingen/mindre avvikelser     

Tillfredsställande ekonomi 

Inte helt tillräcklig intern kontroll  

Inte helt ändamålsenlig verksamhet      Kriterierna inte helt uppfyllda. Avvikelser förekommer 

Inte helt tillfredställande ekonomi 

Inte tillräcklig intern kontroll  

Inte ändamålsenlig verksamhet          Kriterierna inte uppfyllda. Väsentliga avvikelser  

Inte tillfredställande ekonomi 

Räkenskaperna bedöms som i allt väsentligt rättvisande eller ej rättvisande.
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Sammanfattning 

INTERN KONTROLL 

Sammanfattningsvis bedöms Hälso- och sjukvårdsnämndens interna kontroll som 

tillräcklig 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har under innevarande år åtgärdat de synpunkter som 

revisionen framfört tidigare år beträffande avsaknad av intern kontrollplan enligt regionens 

reglemente för internkontroll. Nämnden bedriver sammanfattningsvis ett systematiskt och 

dokumenterat arbete med intern kontroll som lever upp till mål, beslut och föreskrifter.  

I granskning av uppföljning och kontroll av privata utförare som har genomförts under året är 

bedömningen att hälso- och sjukvårdsnämnden har en tillräcklig intern kontroll som 

säkerställer att ”Program med mål och riktlinjer för sådana angelägenheter som utförs av 

privata utförare” efterlevs.  

VERKSAMHET 

Sammanfattningsvis bedöms nämnden ha skött verksamheten på ett ändamålsenligt 

sätt. Bedömningen grundar sig på nedanstående. 

Nämnden bedöms i huvudsak ha bedrivit verksamheten i enlighet med det ansvar och uppdrag 

som nämnden fått från fullmäktige i reglementet. Nämnden har bland annat bedömt det 

samlade behovet av hälso- och sjukvård, beslutat om regionövergripande frågor, fördelat 

medel för särskilda insatser och fattat överenskommelser med leverantörer av välfärdstjänster 

i enlighet med lagen om valfrihet och lagen om offentlig upphandling.  

 

Nämnden bedöms ha en ändamålsenlig styrning och uppföljning av den egna verksamheten. 

Det vill säga det ansvar och de uppgifter nämnden tilldelats i reglementet. I verksamhetsplan 

och budget 2022 uppdrar regionfullmäktige samtliga nämnder och styrelser att fastställa egna 

verksamhetsplaner. Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat om en egen verksamhetsplan 

och därmed beslutat om målsättning och inriktning för hur nämndens ansvar och uppgifter 

samt uppdrag ska bedrivas. Målen är av typen uppdrag/aktiviteter som ska påbörjas eller 

genomföras under året vilket gör att det är svårt att ta ställning till nämndens måluppfyllelse. 

 

I nämndens löpande uppföljning framgår resultatet av den samlade hälso- och sjukvården på 

ett i huvudsak tydligt sätt. Nämnden bedöms ha följt upp den samlade hälso- och sjukvården 

på ett ändamålsenligt sätt.  

 

Resultatet av den samlade hälso- och sjukvården visar fortsatt på en svag måluppfyllelse.  
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EKONOMI 

Sammanfattningsvis bedöms hälso- och sjukvårdsnämnden ha skött verksamheten på 

ett utifrån ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt. Bedömningen grundar sig på 

nedanstående.  

Bedömningen grundar sig på att nämnden har redovisat ett överskott per 2022-12-31 om 318 

miljoner kronor.  

RÄKENSKAPER 

Sammanfattningsvis bedöms räkenskaperna i allt väsentlig som rättvisande. 

Baserat på den utförda granskningen gör KPMG följande bedömning: ”[…] det inte kommit 

fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att nämndens resultat-och 

balansräkning inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med lagen om kommunal bokföring 

och redovisning.” 
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Nämndens ansvarsområden 
Nämnden ansvarar för följande områden (urval): 

- Bedömning av det samlade behovet av hälso- och sjukvård i Skåne (inkl. tandvård) 

- Förslag till hälso- och sjukvårdsbudget  

- Fördelning av medel för särskilda insatser 

- (Revidering, RF 2/11–2020. Nämnden behöver inte inhämta sjukhusstyrelsernas 

eller sjukvårdsnämndernas synpunkter inför beslut som omfattar nya eller utökade 

uppdrag som syftar till att förbättra tillgängligheten i den skånska sjukvården.) 
 

- Övergripande utvecklingen av de vårdpolitiska frågorna i Region Skåne 

- Utvecklingen av vården i samarbete med Skånes kommuner. 

- Forskningsfrågor inom nämndens ansvarsområde 

- Utifrån lämnat regionbidrag fastställa en verksamhetsplan, intern kontrollplan och 

internbudget.  

- Rapportera den övergripande utvecklingen av den av Region Skåne finansierade 

hälso- och sjukvården.  

- Upphandlingar av hälso- och sjukvårdstjänster 

- LOV (förfrågningsunderlag, ersättningar, överenskommelser, avtal, etableringar, 

uppföljning) 

- Att tandvård för barn och ungdomar till och med 23 år, uppsökande och nödvändig 

tandvård för äldre, funktionshindrade och sjuka samt tandvård som led i 

sjukdomsbehandling, tillgodoses. Nämnden bereder även ärenden om avgifter och 

taxor inom hälso- och sjukvården exklusive ärenden om egenavgifter för hjälpmedel 

samt lämnar organisationsbidrag inom sitt ansvarsområde. 

 

 

Revideringen av reglementet 2/11–2020 medförde att hälso- och sjukvårdsnämnden inte 

formellt behöver inhämta sjukhusstyrelsernas eller sjukvårdsnämndernas synpunkter inför 

beslut som omfattar nya eller utökade uppdrag som syftar till att förbättra tillgängligheten i 

den skånska sjukvården. Kravet är dock att samtliga beslut kring nya eller utökade uppdrag 

ska vara finansierade via de medel för särskilda insatser inom hälso- och sjukvården som 

anslagits till hälso- och sjukvårdsnämnden enligt regionfullmäktiges beslut. Av 

beslutsförslaget framgår att formella avstämningar mellan hälso- och sjukvårdsnämnden och 

berörda sjukvårdsstyrelser/sjukvårdsnämnder är att föredra i normalfallet. Vidare framgår att 

ur ett patientperspektiv och mot bakgrund av Covid-19 med ett stort ackumulerat vårdbehov 

krävs omedelbara insatser för att förbättra tillgängligheten i den skånska sjukvården.  
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Granskning av nämndens interna kontroll 
Nedan anges granskade delområden, bedömningar och iakttagelser för granskningsområdet 

intern kontroll. Granskade delområden bedöms i förhållande till angivna revisionskriterier 

som uppfyllt (ingen eller mindre avvikelse), inte helt uppfyllt (avvikelser förekommer) eller 

inte uppfyllt (väsentliga avvikelser). Förbättringsområden anges vid avvikelser och avsnittet 

avslutas med en sammanfattande bedömning för granskningsområdet som helhet.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden har under innevarande år åtgärdat de synpunkter som 

revisionen framfört tidigare år beträffande avsaknad av intern kontrollplan enligt regionens 

reglemente för internkontroll. 

Riskhantering 

 

Uppfyllt Hälso- och sjukvårdsnämnden har som grund för sin styrning 

och kontroll genomfört en riskbedömning av verksamheten. 

Riskbedömningen är dokumenterad och ingår som en 

integrerad del av den interna kontrollplanen (IKP) 2022. Risker 

har därmed analyserats som ett underlag för den interna 

kontrollen. 

Riskvärdering 

 

Uppfyllt Av riskbedömningen framgår att kontroller har prioriterats 

utifrån områden där det finns hög sannolikhet att det uppstår 

fel och brister 

 

Kontrollaktiviteter 

 

Uppfyllt Internkontrollplanen innefattar verksamhetsspecifika 

kontrollområden som har utgått från Region Skånes 

verksamhetsplan och budget 2022 samt riskbedömning. 

Uppföljning Uppfyllt Uppföljning av den interna kontrollplanen har rapporterats till 

nämnden i samband med: 

- delårsbokslut 

- årsbokslut 

 

Genomförande 

 

Uppfyllt Kontrollmomenten som anges i intern kontrollplanen har 

genomförts som planerat. Per helår har samtliga 

delkontrollområden följts upp 

Åtgärder Uppfyllt För varje kontrollområde anges en rapportering/avvikelse som 

efterföljs av förbättringsåtgärder. Ett kontrollområden har dock 

efter uppföljningen för helåret bedömts ha högre riskvärde än 

vid årets början; efterlevnad av regelverk för god ekonomisk 

förvaltning. 

 

   

Nämndens interna kontroll har granskats fördjupat inom följande område: 

 
”Granskning av 

uppföljning och 

kontroll av privata 

utförare” 

 

Uppfyllt Granskningens syfte har varit att bedöma om hälso- och 

sjukvårdsnämnden har en tillräcklig intern kontroll som säkerställer 

att Program med mål och riktlinjer för sådana angelägenheter som 

utförs av privata utförare efterlevs.  

Helseplan bedömer att hälso- och sjukvårdsnämnden har en 

tillräcklig intern kontroll som säkerställer att Program med mål och 

riktlinjer för sådana angelägenheter som utförs av privata utförare 

efterlevs. 



 

10 
 

 

Bedömning 

Nämndens interna kontroll bedöms sammanfattningsvis som tillräcklig. Bedömningen 

grundar sig på nedanstående. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har under innevarande år åtgärdat de synpunkter som 

revisionen framfört tidigare år beträffande avsaknad av intern kontrollplan enligt regionens 

reglemente för internkontroll. Nämnden bedriver sammanfattningsvis ett systematiskt och 

dokumenterat arbete med intern kontroll som lever upp till mål, beslut och föreskrifter. 

Nämnden har genomfört en riskbedömning som grund för den interna kontrollen och antagit 

en intern kontrollplan som innefattar specifika kontrollområden utifrån mål, uppdrag och 

prioriteringar. Uppföljning av kontrollområdena har genomförts och rapporterats i enlighet 

med krav. Planerade kontrollaktiviteter har genomförts som planerat. Åtgärder för att hantera 

avvikelserna anges i uppföljningen av den interna kontrollen. 

I granskning av uppföljning och kontroll av privata utförare som har genomförts under året är 

bedömningen att hälso- och sjukvårdsnämnden har en tillräcklig intern kontroll som 

säkerställer att Program med mål och riktlinjer för sådana angelägenheter som utförs av 

privata utförare efterlevs. 

  

I enlighet med programmet säkerställs uppföljning av och insyn i de 

verksamheter som utförs av privata utförare via upprättade avtal och 

förfrågningsunderlag. 

En tillräcklig uppföljning och kontroll säkerställs avseende de privata 

utförarna av vårdtjänster med avtal enligt lag om offentlig 

upphandling (2016:1145) samt de privata utförarna av vårdtjänster 

med avtal enligt lag om valfrihetssystem (2008:962). Behov 

föreligger dock av att för samtliga förfrågningsunderlag rörande 

hälso- och vårdval fastställa en lägsta uppföljningsfrekvens avseende 

de privata utförarna. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden bedöms vidare vidta tillräckliga 

åtgärder när privata utförare inte uppfyller sina åtaganden. Behov 

föreligger emellertid av att fastställa styrdokument för rapportering 

av samt vidtagande av åtgärder vid avvikelser hos de privata 

utförarna. 
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Granskning av nämndens verksamhet 
Nämnden bedöms i huvudsak ha bedrivit verksamheten i enlighet med det ansvar och uppdrag 

som nämnden fått från fullmäktige i reglementet. Nämnden har bland annat bedömt det 

samlade behovet av hälso- och sjukvård, beslutat om regionövergripande frågor, fördelat 

medel för särskilda insatser och fattat överenskommelser med leverantörer av välfärdstjänster 

i enlighet med lagen om valfrihet och lagen om offentlig upphandling.  

Nämnden bedöms en ändamålsenlig styrning och uppföljning av den egna verksamheten. Det 

vill säga det ansvar och de uppgifter nämnden tilldelats i reglementet. I verksamhetsplan och 

budget 2022 uppdrar regionfullmäktige samtliga nämnder och styrelser att fastställa egna 

verksamhetsplaner. Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat om en egen verksamhetsplan 

med både egna mål för verksamheten och riktade uppdrag som tilldelats nämnden för 2022, 

som i sin tur är kopplade till RFs mål.  
 

I nämndens löpande uppföljning framgår resultatet av den samlade hälso- och sjukvården på 

ett i huvudsak tydligt sätt. Uppföljningen är nämndens resultat utifrån tilldelat ansvar samt 

hälso- och sjukvården som helhet. Nämnden har lämnat förslag på uppdrag, prioriterade 

områden, övergripande mål och indikatorer för den av Region Skåne finansierade hälso- och 

sjukvården. Nämnden bedöms ha följt upp den samlade hälso- och sjukvården på ett 

ändamålsenligt sätt.  

 

Resultatet av HSNs uppdrag och nedbrutna mål visar på en måluppfyllelse avseende 

tillgänglighet och kvalitet. Resultatet visar att det inom målen Bättre liv och hälsa för fler 

samt  Hållbar utveckling i hela Skåne pågår fortsatt arbete. Den samlade hälso- och 

sjukvården visar fortsatt på en svag måluppfyllelse. Av den övergripande uppföljningen 

framgår att utvecklingen av Region Skånes samlade kvalitetsområden inte uppvisar någon 

generell förbättring sedan år 2018 och att målnivåerna avseende följsamhet till vårdgarantin 

inte nås. Samtidigt nås fler delmål under 2022. 

 

 

Verksamhets- 

plan 

 

Uppfyllt Verksamhetsplan för 2022 är beslutad, med egna 

verksamhetsmål kopplade till regionfullmäktiges 

övergripande mål. Verksamhetsmålen är i huvudsak av 

karaktären uppdrag/aktiviteter exempelvis ”följ upp”, 

”bevaka” samt ”upprätta förfrågningsunderlag” mm.  
 

Uppföljning 

 

 

 

 

Uppfyllt Nämnden har följt upp verksamheten genom:  

- Tematisk uppföljning vid nämndens sammanträden 

har omfattat områdena befolkningsperspektiv, 

kunskapsstyrning, god och nära vård, läkemedel, säker 

vård, digitalisering och e-hälsa samt verksamhet inom 

LOU, LOV, IOP och tandvård 

- Fördjupade månadsrapporteringar  

(mars, maj och oktober 2022)  

- Delårsrapportering per augusti (oktober 2022)  

- Årsrapportering 2022 (mars 2023)  
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Uppdrag 

 

Uppfyllt Uppdragen är upptagna i verksamhetsplanen och 

redovisade i årsberättelsen. Uppdragen är också kopplade 

till olika delar av RFs mål samt”God vård” som är 

inriktningen i skånsk hälso- och sjukvård 

 

Reglemente 

 

Uppfyllt Granskning av nämndens handlingar visar att 

verksamheten har bedrivits i enlighet med det ansvar och 

uppdrag som nämnden har fått från fullmäktige i 

reglementet.  

 

Måluppfyllelse RF 

mål 

 

Uppfyllt Nämnden har brutit ned och arbetat för att uppnå 

regionfullmäktiges övergripande mål. 

 

- Bättre liv och 

hälsa för fler  

 

Uppfyllt Hälsofrämjande- och förebyggande insatser 

Riktade hälsosamtal, enligt Region Skånes modell, ska införas 

på samtliga vårdcentraler. 

• Förfrågningsunderlag och Avtal för Vårdcentral i Hälsoval 

Skåne  

Status:  Pågår.  Detta arbete är flerårigt och har genomförts 

enligt plan/beslut för år 2022, dvs det som sattes upp för 2022 

har genomförts. 

 

- Tillgänglighet 

och kvalitet 

 

Uppfyllt Nära vård 

Implementera handlingsplaner för God och nära vård. 

• Förfrågningsunderlag och Avtal för Vårdcentral i Hälsoval 

Skåne 

• Förfrågningsunderlag och Avtal för Enhet för öppen 

hudsjukvård i Vårdval Skåne 

• Förfrågningsunderlag och Avtal för Enhet för öppen 

ögonsjukvård i Vårdval Skåne  

• Förfrågningsunderlag och Avtal för 

Barnmorskemottagning i Hälsoval Skåne 

• Förfrågningsunderlag och Avtal för Allmän tandvård för 

barn och unga vuxna 

• Förfrågningsunderlag och Avtal för Barnavårdscentral i 

Hälsoval Skåne  

• Förfrågningsunderlag och Avtal för Psykoterapi i Hälsoval 

Skåne 

Status: Pågår.  

 

Specialiserad strokerehabilitering i hemmet ska bedrivas i 

samverkan med berörda vårdaktörer från såväl kommunal 

som regional verksamhet och med samordning i 

Vårdsamverkan Skåne. 

• Förfrågningsunderlag och Avtal för Vårdcentral i Hälsoval 

Skåne 

Status: Klart.  

 

Implementering av utvecklad basonkologisk verksamhet. 
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• Förfrågningsunderlag och Avtal för Vårdcentral i Hälsoval 

Skåne 

Status: Pågår.  

 

Bedömningsfunktion för vissa psykiska tillstånd, i samverkan 

vårdcentral och specialistpsykiatri enligt Region Skånes 

modell, ska införas. 

• Förfrågningsunderlag och Avtal för Vårdcentral i Hälsoval 

Skåne 

Status: Klart 

 

En fördjupad översyn av den samlade prehospitala vården i 

regionen ska genomföras, utifrån befolkningens behov av 

ambulanssjukvård, tidigare erfarenheter av pilotprojekt med 

single responder och eventuella förändringar utifrån 

nivåstrukturering. 

Status: Klart 

 

För att skapa en flexibel vård med patienten i fokus ska 

möjliga former, som tar ett helhetsgrepp kring den mobila 

vården, utredas. Uppdraget innebär att samordna existerande 

insatser så som ambulanser, sjuktransporter, 

psykiatriambulanser och hemsjukvårdsbilar samt att skala upp 

lokala projekt kring mobil vård och sjukvård i hemmet. 

Status: Klart 

 

Utreda och starta pilotverksamhet för ny vårdform där 

primärvården har det organisatoriska ansvaret för 

slutenvårdsplatser inom närsjukvård. 

Status: Klart 

 

Utreda hur fler skåningar kan få en fast läkarkontakt. 

Status: Utredning ej aktuell 

 

Ta fram en strategi för hur fler familjecentraler kan etableras. 

Status: Klart 

 

Implementera struktur som tjänar som remissmottagare för ett 

decentraliserat omhändertagande i specialistvården för 

personer med risk för ärftlig cancer samt sjukvårdsregional 

funktion med ansvar för informationsspridning, utbildning, 

kvalitetsregister och klinisk forskning inom området.  

Förfrågningsunderlag och Avtal för Vårdcentral i Hälsoval 

Skåne 

Status: Pågår 

 

Ta fram en strategisk inriktning för Region Skånes fortsatta 

arbete med nationell högspecialiserad vård och utveckling av 

universitetssjukvården i Skåne. 
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Status: Pågår 

 

Bevaka tillgängligheten och vid behov besluta om nya eller 

utökade uppdrag för att förbättra tillgängligheten i hälso- och 

sjukvården. 

Status: Pågår 

 

Följa upp, av nämnden tidigare beslutade, utökade uppdrag 

för bättre tillgänglighet 

Status: Pågår 

 

Följa upp införandet av en kögeneralsfunktion som ska se till 

att samordna väntelistor och kapacitet för samtliga sjukhus 

samt psykiatrin i syfte att korta patienters väntan på vård. 

Status: Klart 

 

Kögeneralsfunktionen har möjlighet att samordna patienter 

från ” dag ett” om bedömningen görs att väntetid riskerar att 

bli längre än den tid som vårdgarantin stipulerar. 

Status: Klart 

 

Verka för inriktningen i Strategi för kultur och hälsa samt 

Regional biblioteksplan. 

Status: Klart 

 

- Hållbar 

utveckling i hela 

Skåne 

 

Uppfyllt Digitala tjänster ska fortsatt utvecklas och införas i hälso- och 

sjukvården och goda erfarenheter, avseende användningen av 

e-tjänsterna på 1177.se och digital vård under pandemin, ska 

tillvaratas. 

• Digitalt stöd och behandlingsprogram 

Förfrågningsunderlag och Avtal för Vårdcentral i Hälsoval 

Skåne, Enhet för öppen hudsjukvård i Vårdval Skåne, Enhet 

för öppen ögonsjukvård i Vårdval Skåne, 

Barnmorskemottagning i Hälsoval Skåne, Allmän tandvård för 

barn och unga vuxna, Barnavårdscentral i Hälsoval Skåne, 

Psykoterapi i Hälsoval Skåne 

Status: Långsiktigt arbete som pågår. Ingen större avvikelse 

från plan har rapporterats. 

- Attraktiv 

arbetsgivare, 

professionell 

verksamhet 

 

N/A Hälso- och sjukvårdsnämnden har inte något arbetsgivar- 

och arbetsmiljöansvar varför RFs mål inte är tillämpligt. 

 

Nämndens 

verksamhet har 

granskats 

fördjupat inom 

följande område: 
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Bedömning 

Sammanfattningsvis bedöms nämnden ha skött verksamheten på ett ändamålsenligt 

sätt. Bedömningen grundar sig på nedanstående. 

Nämnden bedöms i huvudsak ha bedrivit verksamheten i enlighet med det ansvar och uppdrag 

som nämnden fått från fullmäktige i reglementet. Nämnden har bland annat bedömt det 

samlade behovet av hälso- och sjukvård, beslutat om regionövergripande frågor, fördelat 

medel för särskilda insatser och fattat överenskommelser med leverantörer av välfärdstjänster 

i enlighet med lagen om valfrihet och lagen om offentlig upphandling.  

 

Nämnden bedöms ha en ändamålsenlig styrning och uppföljning av den egna verksamheten. 

Det vill säga det ansvar och de uppgifter nämnden tilldelats i reglementet. I verksamhetsplan 

och budget 2022 uppdrar regionfullmäktige samtliga nämnder och styrelser att fastställa egna 

verksamhetsplaner. Hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat om en egen verksamhetsplan 

och därmed beslutat om målsättning och inriktning för hur nämndens ansvar och uppgifter 

samt uppdrag ska bedrivas. Målen är av typen uppdrag/aktiviteter som ska påbörjas eller 

genomföras under året vilket gör att det är svårt att ta ställning till nämndens måluppfyllelse. 

 

I nämndens löpande uppföljning framgår resultatet av den samlade hälso- och sjukvården på 

ett i huvudsak tydligt sätt. Nämnden bedöms ha följt upp den samlade hälso- och sjukvården 

på ett ändamålsenligt sätt.  

 

Resultatet av den samlade hälso- och sjukvården visar fortsatt på en svag måluppfyllelse.  

 

  

 
Granskning av 

verksamhetsstyrning 

 

Inte helt 

uppfyllt 

Den sammanfattande bedömningen är att 

verksamhetsstyrningen i Region Skåne fungerar utifrån ett 

formellt processperspektiv (mål sätts och de följs upp) men att 

den i praktiken inte är ändamålsenlig. Granskningen visar att 

den formella verksamhetsstyrningsprocessen finns och 

efterlevs men att den praktiska styrningseffekten, särskilt på 

kliniknivå, behöver förbättras för att anses som ändamålsenlig.  
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Granskning av nämndens ekonomi 
Nedan anges granskade delområden, bedömningar och iakttagelser för granskningsområdet 

ekonomi. Granskade delområden bedöms i förhållande till angivna revisionskriterier som 

uppfyllt (ingen eller mindre avvikelse), inte helt uppfyllt (avvikelser förekommer) eller inte 

uppfyllt (väsentliga avvikelser). Förbättringsområden anges vid avvikelser och avsnittet 

avslutas med en sammanfattande bedömning för granskningsområdet som helhet.  

 

Internbudget 

 

Uppfyllt Hälso- och sjukvårdsnämnden har antagit en internbudget i 

balans för 2022 och därmed i enlighet med regionfullmäktiges 

verksamhetsplan och budget.  

 

Uppföljning Uppfyllt  Nämnden har följt upp ekonomin i samband med: 

- Fördjupade månadsrapporteringar  

(mars, maj och oktober 2022)  

- Delårsrapportering per augusti (oktober 2022)  

- Årsrapportering 2022 (mars 2023)  

-  

Fördjupade månadsrapporteringar har innehållet övergripande 

ekonomisk uppföljning och prognos avseende samtliga nämnder 

styrelser med uppdrag inom hälso- och sjukvård samt utifrån 

hälso- och sjukvårdsnämndens egen budget.  

 

Åtgärder Uppfyllt  Hälso- och sjukvårdsnämnden har prognostiserat nollresultat/ 

överskott vid samtliga rapporteringstillfällen under 2022. 

Därmed har nämnden inte beslutat om några ekonomiska 

åtgärder för budget i balans.  

 
 

Budgetföljsamhet 

 

Uppfyllt Nämnden redovisar ett positivt resultat på 318 Mkr. 

Uppföljningen av ekonomin har genomförts per helår och delår 

2022 i enlighet med anvisningarna.  

 

Av uppföljningen per 2022 framgår att Tillgänglighetsmedel 

hade den största avvikelsen mot budget, + 542 Mkr. Exklusive 

överskott för inte utdelade tillgänglighets- och innovationsmedel 

uppvisar hälso- och sjukvårdsnämnden ett negativt resultat om 

342 Mkr. 

 

Måluppfyllelse RF 

mål  

- en långsiktigt stark 

ekonomi 

 

Uppfyllt Nämnden har bidragit till fullmäktigemålet genom ett redovisat 

överskott. Exklusive ej tilldelade tillgänglighets- och 

innovationsmedel uppvisar hälso- och sjukvårdsnämnden ett 

negativt resultat om 342 Mkr. Nämndens uppföljning visar 
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Bedömning 

Sammanfattningsvis bedöms nämnden ha skött verksamheten på ett utifrån ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt. Bedömningen grundar sig på nedanstående.  

Bedömningen grundar sig på att nämnden har redovisat ett överskott per 2022-12-31 om 318 

miljoner kronor.  

  

 

  

liksom för år 2019 och 2020 fortsatta budgetunderskott för 

hälsoval (-207 Mkr) och köpt vård av andra regioner (-276 Mkr). 
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Granskning av räkenskaper 
Redovisningsrevisionen har utförts av KPMG AB på uppdrag av revisorerna. 

Årsbokslut 

Baserat på den utförda granskningen gör KPMG följande bedömning: ”det inte kommit fram 

några omständigheter som ger oss anledning att anse att nämndens resultat-och balansräkning 

inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med lagen om kommunal bokföring och 

redovisning.” 
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Bilaga 1 – Styrning (Hälso- och 

sjukvårdsuppdrag 2022) 
 

Övergripande mål: Bättre liv och hälsa för fler  

Mål: Högt förtroende för god och jämlik vård  

- Befolkningens uppfattning och patienternas upplevelse av hälso- och sjukvård ska 

förbättras  

Mål: Hälsoinriktad hälso- och sjukvård  

- Riktade hälsosamtal på vårdcentral ska införas  

- Ohälsosamma levnadsvanor ska minska  

Övergripande mål: Tillgänglighet och kvalitet  

- Samtliga Region Skånes kvalitetsområden ska ha en positiv utveckling av 

måluppfyllelse och minst hälften av uppföljningsindikatorerna inom respektive 

område ska nå högsta målnivå. 

Mål:  God tillgänglighet  

- Ökad tillgänglighet i akutsjukvårdakut. 

- Ökad tillgänglighet till vård vid psykisk ohälsa.  

- Följsamhet till vårdgarantin  

- Ökad tillgänglighet till specialistvård avseende besök samt operation/åtgärd  

Mål:  Personcentrerad hälso- och sjukvård ska utvecklas  

- Fler våldsutsatta personer ska identifieras och stöttas  

- Personcentrerade sammanhållna vårdförlopp ska införas enligt nationell plan och 

Region Skånes implementeringsmodell  

- Utveckla sömlös vårdkedja för patienten utifrån behov  

- Fler våldsutsatta personer ska identifieras och stöttas  

- Ta fram en strategisk plan för precisionsmedicin  

 

Mål: Nära vård  

- Utveckla effektiv vård inom nära vården  

- Implementera handlingsplaner för god vård  

- Fast vårdkontakt ska erbjudas på vårdcentralerna  

- Patienternas förtroende för primärvården ska öka  

- Primärvårdens samverkan med Skånes kommuner ska förbättras  
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- Vårdsamverkan Skåne – Reviderad modell för läkarmedverkan i kommunal hälso- och 

sjukvård samt inventering av behov av stödfunktioner för att underlätta omställningen 

till God och Nära vård  

- Primärvården ska utvecklas  

- Ta fram en strategi för hur fler familjecentraler kan etableras  

- Bedömningsfunktionför vissa psykiska tillstånd, i samverkanvårdcentral och 

specialistpsykiatri enligt Region Skånes modell, ska införas  

- För att skapa en flexibel vård med patienten i fokus ska möjliga former, som tar ett 

helhetsgrepp kring den mobila vården, utredas 

- Utreda och starta pilotverksamhet för ny vårdform där primärvården har det 

organisatoriska ansvaret för slutenvårdsplatser inom närsjukvård  

- En fördjupad översyn av den samlade prehospitala vården i regionen ska genomföras  

- Specialiserad strokerehabilitering i hemmet ska bedrivas i samverkan med berörda 

vårdaktörer från såväl kommunal som regional verksamhet och med samordning i 

Vårdsamverkan Skåne  

- Implementering av utvecklad basonkologisk verksamhet  

 

Mål: Jämlik hälso- och sjukvård  

- Verksamheterna ska kontinuerligt utvärdera vården utifrån ett jämlikhetsperspektiv för 

att kunna uppnå planperiodens mål att minska omotiverade skillnader i hälso- och 

sjukvården  

Mål:  Säker hälso- och sjukvård  

- Minska förekomsten av trycksår, fallolyckor, vårdrelaterade infektioner och 

undernäring  

- Minska överbeläggning, utlokalisering samt överflyttning av patienter  

- Ökad säkerhet i läkemedelsanvändningen  

- Minska onödig antibiotikaförskrivning  

Mål: Psykisk hälsa  

- Ökad tillgänglighet till vård vid psykisk ohälsa  

- Barn- och ungdomspsykiatrin ska arbeta för att korta köerna – inget barn ska vänta 

mer än 30 dagar på besök, utredning eller behandling  

- Kunskapen behöver öka och metoder förbättras i primärvården avseende diagnostik 

och behandling av psykisk ohälsa  

- Psykisk ohälsa hos äldre ska motverkas och insatser för detta behöver utvecklas  

- Arbetet med att förebygga suicid i enlighet med Region Skånes nollvision och 

Handlingsplan för suicidprevention 2018-2022 ska fortsätta samt samordning av det 

suicidpreventiva arbetet i Region Skåne  

- Beroendevården behöver utvecklas så att vårdens aktiviteter blir en väl fungerande 

helhet ur individens perspektiv. Samverkan ska förbättras och struktureras mellan 

primärvård, specialiserad vård, kommunala insatser och andra berörda parter  
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- Den somatiska ohälsan hos personer med psykisk sjukdom ska särskilt 

uppmärksammas genom målinriktade insatser såsom ökad medvetenhet, 

kompetenshöjande insatser och samverkan inom berörda vårdnivåer  

Mål: Tillgänglig och effektiv akutsjukvård  

- Effektivt omhändertagande av patienter som söker akutsjukvård  

Mål: Högkvalitativ cancervård i hela Skåne  

- Fortsatt utveckling av standardiserade vårdförlopp  

Mål: God förlossnings-, neonatalvård och kvinnohälsa  

- Gravida och födande kvinnor ska uppleva tillgänglig, trygg och sammanhållen vård  

- Hälsosamma levnadsvanor under graviditet ska främjas  

- Andel kvinnor som ammar ska öka  

Mål: Nivåstrukturering och profilering  

- Utveckling av akut ortopedisk verksamhet  

- Förstärkt profilering av planerad ortopedi  

- Förstärkt profilering av urologisk cancerkirurgi genom utökning från två till tre noder  

- Samlat remissansvar för personer som genomgått organiserad prostatacancertestning 

och behöver fortsatt utredning  

- Implementera struktur som tjänar som remissmottagare för ett decentraliserat 

omhändertagande i specialistvården för personer med risk för ärftlig cancer samt 

sjukvårdsregional funktion med ansvar för informationsspridning, utbildning, 

kvalitetsregister och klinisk forskning inom området  

- Inrätta verksamhet för patienter i behov av behandling med ryggmärgsstimulering vid 

svåra lokaliserade smärttillstånd samt att, inom 2 år, utveckla verksamheten till en 

sjukvårdsregional funktion med ansvar för att utreda, behandla och följa upp samtliga 

patienter i södra sjukvårdsregionen  

- Inrätta en onkologisk avdelning på Centralsjukhuset Kristianstad  

Mål: God och jämlik tandhälsa i befolkningen  

- Öka samverkan med olika aktörer för att förbättra tandhälsan hos barn och unga, 

beroende, äldre samt sköra personer med funktionsnedsättning 

 

Övergripande mål: Hållbar utveckling i hela Skåne  

Mål: Klinisk forskning  

- Den kliniska forskningen ska öka  

Mål: Nationell högspecialiserad vård  

- Region Skåne ska vara ledande i nationell högspecialiserad vård  
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- Ta fram en strategisk inriktning för Region Skånes fortsatta arbete med nationell 

högspecialiserad vård och utveckling av universitetssjukvården i Skåne   

 

Mål: Digitalisering  

- Digitala tjänster ska fortsatt utvecklas och införas i hälso- och sjukvården och goda 

erfarenheter, avseende användningen av e-tjänsterna på 1177.se och digital vård under 

pandemin, ska tillvaratas  

 

Övergripande mål: Attraktiv arbetsgivare, professionell verksamhet 

Mål: Goda arbetsvillkor  

Mål: Hållbar och långsiktig kompetensförsörjning 
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